

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. vasario 25 d. Nr. ESK-3- (31.3)

Pakruojis

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 25 d. 13.00–15.00 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkė – Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Daiva Sidaugienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus archyvo tvarkytoja, ESK sekretorė.

Posėdyje dalyvavo: Uždarnosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ direktorius Remigijus Giedraitis, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas Robertas Jagminas, AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Pakruojo kelių tarnybos vyresnysis inžinierius Šarūnas Jakūbaitis, Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Agnius Karmonas, UAB „Pakruojo vandentiekis“ direktorius Stasys Tamulionis, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja Danutė Tamulionienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus valstybinė veterinarijos inspektorė Roma Libonienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus mentorė Kazimiera Klabinė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Darius Motekaitis, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas Aivaras Kardašius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, Lilija Savickienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daiva Rocienė, Individualios A. Žuvininko veterinarijos tarnybos savininkas Alvydas Žuvininkas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) Vilma Žuvininkienė.

Kviestieji asmenys: Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Gintaras Šurna, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (ekologė) Erika Junevičienė, Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės direktorius Vygantas Sudaris, Uždarnosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“ direktorius Stasys Lembutis, Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ direktorius Remigijus Masilionis.

**DARBOTVARKĖ:** Dėl karo padėties Ukrainoje.

Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, ESK pirmininkė, supažindino ESK narius su posėdžio darbotvarke, pasiteiravo, ar ESK nariai turi pasiūlymų dėl darbotvarkės. Dėl pritarimo darbotvarkei balsuota: „už“ - 15 (vienbalsiai).

**SVARSTYTA.** Dėl karo padėties Ukrainoje.

Ilona Gelažnikienė trumpai apibūdino susidariusią situaciją dėl karo Ukrainoje ir paprašė komisijos narius ir kviestinius asmenis pasisakyti apie tai, kokios užduotys yra skirtos iš ministerijų, kas jau yra nuveikta ir ką dar reikia atlikti, kad būtų pasiruošta ekstremaliajai situacijai.

Vygantas Sudaris, Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės direktorius, informavo, kad medikamentų, kraujo plazmos ir kitų medicinos priemonių rezervas yra sukauptas vienam mėnesiui. Kalbėjo apie donorystę ir savanorių medikų išvykimą į karo zoną.

Ilona Gelažnikienė paklausė, kokia padėtis būtų ligoninėje, jei nebūtų elektros. Vygantas Sudaris atsakė, kad ligoninėje yra automatinis generatorius, kuris aprūpina nedidelę dalį įstaigos veiklos, tai yra chemodializę ir operacinę bei avarinį apšvietimą. Didesnių pajėgumų ligoninėje nėra.

Agnius Karmonas, Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius, sakė, kad asmens sveikatos priežiūros centrums Sveikatos apsaugos ministerija jokių ypatingų užduočių nenumatė, išlieka tie patys aktualūs savanorystės ir donorystės klausimai. Pateikta informacija apie greitosios medicininės pagalbos pasiruošimą. Jei dingtų elektra, susidarytų gana sudėtinga situacija, nes Pirminės sveikatos priežiūros centras generatoriaus neturi, bet planuoja pačiu artimiausiu laiku įsigyti, kuris būtų naudojamas greitosios medicininės pagalbos automobiliams įkrauti. Kuro atsargų nėra kur laikyti, nes neturi tam skirtų rezervuarų. Kalbėjo apie buvusią, ligoninės teritorijoje, anksčiau naudotą kuro kolonėlę, apie esančias talpas, kurios jau seniai yra nenaudojamos ir neaišku, kokios yra būklės, ar jas dar būtų galima panaudoti ekstremaliojo įvykio metu. Medikamentų ir tvarsliaivos rezervas yra sukauptas pakankamas, jų užtektų mėnesiui. Yra nurodymas užtikrinti radijo ryšį. Šis nurodymas sunkiai įgyvendinamas, nes Centre naudojamas mobilusis ryšys. Planuojama įsigyti nešiojamų šviesos šaltinių, kurie būtų pakraunami ir naudojami teikiant skubias medicininės paslaugas. Planuojama įsigyti daugiau respiratorių su filtrais, radiacinio fono matuoklių.

Robertas Jagminas, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas, atkreipė dėmesį į tai, kad nereikėtų naudoti senų nepatikrintų talpyklų kuro atsargoms laikyti, nes tai gresia avarijomis, nuo kurių nukenčia gamta.

Ilona Gelažnikienė sakė, kad kuro atsargų klausimas yra aktualus ir tam reikėtų sušaukti atskirą posėdį, aptarti kiekvieno subjekto galimybes kuro atsargas laikyti savo saugyklose.

Darius Motekaitis, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas, sakė, kad pagrindinė sąlyga, kurią pavesta šiuo metu vykdyti yra kuro atsargų turėjimas. Kokių nors ypatingų pavedimų nėra, o tarnyba visada yra ypatingoje parengtyje. Kurą tarnyba perka, saugoti jo nėra kur, ieško galimybių įsigyti savo talpas kuro atsargoms laikyti.

Aivaras Kardašius, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas, informavo, kad jokių išskirtinių pavedimų komisariatas negavo, išlieka tas pats aktualus klausimas – kuro atsargų laikymas.

Daiva Rocienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai), informavo, kad su kai kuriais rajono ūkio subjektais yra sudarytos preliminarios sutartys dėl materialinių išteklių telkimo ekstremaliųjų įvykių ar situacijų atvejais. Susidarius minėtam atvejui, bus pasirašytos tikrosios sutartys.

Vilma Žuvininkienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja), informavo, kad šiuo metu glaudžiai bendradarbiaujama su Nacionaliniu kraujo centru dėl akcijos vykdymo Pakruojo rajono savivaldybėje. Visa informacija apie organizuojamą donorystės akciją bus pateikta visiems rajono subjektams ir paviešinta rajoniniame laikraštyje bei Savivaldybės interneto svetainėje.

Stasys Lembutis, Uždarnosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“ direktorius, informavo, kad turi ir kuro rezervą, ir kur laikyti kuro atsargas, bendrovė bent porą savaitių galės nestabdomai vykdyti savo veiklą. Bendrovė turi ir savo generatorių.

Stasys Tamulionis, UAB „Pakruojo vandentiekis“ direktorius, informavo, kad pagrindinė problema – bendrovė neturi jokių papildomų kuro talpų. Yra generatorius, kurio galios pilnai pakaktų Pakruojo miestą aprūpinti vandeniu 100 proc., yra vandens bokštas, kuriame palaikomas maksimalus vandens kiekis. Jei nebūtų elektros, kiltų problema su nuotekų valymo įrenginiais.

Remigijus Giedraitis, Uždarnosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ direktorius, informavo, kad visi bendrovės automobiliai yra užpildyti kuru, bendrovė daug kuro nesunaudoja, su esamais pilnais automobilių kuro bakais galėtų išgyventi porą savaitių. Papildomų kuro talpų neturi ir kuro atsargų kaupti negali. Bendrovėje yra du generatoriai, kurie yra naudojami šilumos cirkuliacijai, tačiau situacija yra tokia, kad nutrūkus elektros energijos tiekimui, šiluma gyventojams nebūtų tiekiama. Generatoriai būtų naudojami tik cirkuliacijai vamzdynuose palaikyti, kad neužšaltų vanduo.

Remigijus Masilionis, Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ direktorius, informavo, kad bendrovė savo kuro talpyklų neturi. Užpildžius visus automobilių kuro bakus, sumažinus maršrutų skaičių ir palikus tik būtinuosius, su esamomis atsargomis būtų galima teikti paslaugas apie 10 dienų.

Danutė Tamulionienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja, informavo, kad jokių specialių nurodymų įstaiga negavo. Darbas bus dirbamas tas pats, tik galbūt intensyvesniu režimu, galbūt net 24 val. per parą.

Roma Libonienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus valstybinė veterinarijos inspektorė, informavo, kad kažkokių ypatingų nurodymų ar rekomendacijų nebuvo, išskyrus tai, kad turi būti užtikrinta užkrečiamųjų ligų plitimo kontrolė.

Robertas Jagminas, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas, kalbėjo apie tai, kad kažkokių ypatingų nurodymų nėra, dirbamas tas pats gamtosauginis darbas, užtvankos tvarkingos, visi objektai yra tikrinami, tikrinamos įmonės, dirbančios su pavojingomis medžiagomis.

Daiva Rocienė kalbėjo apie tai, kad šalyje įvesta nepaprastoji padėtis. Svarbu peržiūrėti visas sritis, kad pagal veiklos pobūdį-būtų pasiruošta ekstremaliajai padėčiai. Būtina pagalvoti apie tai, kur būtų galima apgyvendinti karo pabėgėlius iš Ukrainos, kur būtų galima mokyti jų vaikus ir panašiai. Radiacinį foną šalyje nuolat stebi Radiacinės saugos centro specialistai. Kiekvienas gyventojas turi turėti namuose būtinųjų priemonių krepšelį.

Ilona Gelažnikienė pasiūlė nutarimo projektą:

1. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (savivaldybės gydytoją) Vilną Žuvininkienę organizuoti kraujo donorystės akciją Pakruojo rajone, surinkti informaciją iš fizinių ir juridinių asmenų, galinčių duoti kraują.

Dėl pritarimo nutarimo projektui balsuota: „už“ – 15 (vienbalsiai).

2. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (civilinės saugos ir mobilizacijos) Daivą Rocienę organizuoti apgyvendinimą pabėgėliams iš Ukrainos ir surinkti informaciją iš fizinių ir juridinių asmenų, galinčių suteikti jiems gyvenamąją vietą.

Dėl pritarimo nutarimo projektui balsuota: „už“ – 15 (vienbalsiai).

3. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (civilinės saugos ir mobilizacijos) Daivą Rocienę surinkti informaciją apie kuro rezervo poreikį vienam mėnesiui iš Savivaldybės įstaigų ir inicijuoti susirinkimą su juridiniais asmenimis, sudariusiais preliminarinius sutartis.

Dėl pritarimo nutarimo projektui balsuota: „už“ – 15 (vienbalsiai).

4. Įpareigoti rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigas pavišinti Sveikatos apsaugos ministerijos informaciją dėl sveikatos įstaigų darbuotojų, norinčių savanoriauti Ukrainoje.

Dėl pritarimo nutarimo projektui balsuota: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA:

1. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (savivaldybės gydytoją) Vilną Žuvininkienę organizuoti kraujo donorystės akciją Pakruojo rajone, surinkti informaciją iš fizinių ir juridinių asmenų, galinčių duoti kraują.

2. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (civilinės saugos ir mobilizacijos) Daivą Rocienę:

2.1. organizuoti apgyvendinimą pabėgėliams iš Ukrainos;

2.2. surinkti informaciją iš fizinių ir juridinių asmenų, galinčių apgyvendinti karo pabėgėlius iš Ukrainos;

2.3. surinkti iš Savivaldybės įstaigų informaciją apie kuro rezervo poreikį vienam mėnesiui;

2.4. inicijuoti susirinkimą su rajono juridiniais asmenimis, sudariusiais preliminarinius sutartis.

3. Įpareigoti rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigas pavišinti Sveikatos apsaugos ministerijos informaciją dėl sveikatos įstaigų darbuotojų, norinčių savanoriauti Ukrainoje.

Posėdžio pirmininkė

Ilona Gelažnikienė

Posėdžio sekretorė

Daiva Sidaugienė